

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/61614,Moldawianin-trafil-do-zakladu-karnego-a-Algierczyk-opu-sci-Polske.html>  
17.08.2024, 13:35

## Mołdawianin trafił do zakładu karnego, a Algierczyk opuści Polskę

---

Justyna Drożdż  
01.08.2024

---

W środę funkcjonariusze Karpackiego Oddziału SG zatrzymali poszukiwanego listem gończym obywatela Mołdawii oraz Algierczyka, który naruszył przepisy pobytowe - przebywał w Polsce o 203 dni za długo.

Strażnicy graniczni z Placówki w Tarnowie przeprowadzili w Nowym Sączu kontrolę legalności pobytu wobec 7 cudzoziemców, którzy jechali do pracy w Warszawie. Wśród kontrolowanych osób było 4 obywateli Mołdawii (2 kobiety, 2 mężczyzn), 2 obywateli Uzbekistanu (mężczyźni) oraz 1 Gruzin. Cała siódemka cudzoziemców przebywała legalnie, spełniając warunki wjazdu i pobytu na terytorium RP. Jednak weryfikacja dokumentów jednego z obywateli Mołdawii wykazała, że dane cudzoziemca figurują w systemach SG, jako osoby poszukiwanej. 47-latek na podstawie listu gończego był poszukiwany przez bydgoską Policję. Na Mołdawianinie ciążyła kara 8 miesięcy pozbawienia wolności za udział w bójce oraz zniszczenie cudzego dokumentu. Zatrzymany mężczyzna został przekazany przez funkcjonariuszy SG do Zakładu Karnego w Tarnowie.

Natomiast funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie zatrzymali w stolicy Małopolski 31-letniego Algierczyka. Cudzoziemiec wjechał na terytorium strefy Schengen pod koniec grudnia ubiegłego roku przez Lotnicze Przejście Graniczne Frankfurt-Main. Następnie, w tym samym dniu przyleciał do Polski i od tego momentu nie opuszczał naszego kraju. Od 11 stycznia 2024 r. do dnia kontroli obywatel Algierii przebywał nielegalnie na terenie RP 203 dni. W związku z powyższym Komendant Placówki SG w Krakowie wydał wobec cudzoziemca decyzję o zobowiązaniu do powrotu, z zakazem ponownego wjazdu na terytorium RP i strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.



Mołdawianin trafił do zakładu karnego, a Algierczyk opuści Polskę